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Dansbana i Vasaparken – medborgarförslag  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Förvaltningen ges i uppdrag att utreda frågan om att bygga en dansbana kring 

den befintliga paviljongen mitt emot fotbollsplanen/isbanan i Vasaparken.  

 

 

 

 

Christina Rapp Lundahl       Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Anja Lindstaf inkom i mars 2010 med ett förslag om att ordna en dansbana på  

en av Glemmes terrasser i Vasaparken. Hon har därefter inkommit med ett nytt 

förslag som innebär att en del av den yta som idag upptas av en minigolfbana 

används till dansbana. Förvaltningen anser inte att detta är lämpligt eftersom 

golfanläggningen används flitigt och en upprustning planeras inför nästa säsong.  

 

Tillsammans med förslagsställaren har därför alternativa förslag diskuterats. Ett  

av förslagen innebär att man bygger en dansbana kring den befintliga paviljongen 

mitt emot fotbollsplanen/isbanan. Kostnaden för detta beräknas uppgå till ca 

500 000 kronor. Förvaltningen föreslår att förslaget utreds.   
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Bakgrund 

 Anja Lindstaf inkom i mars 2010 med ett medborgarförslag om att ordna en 

dansbana på en av Glemmes terrasser i Vasaparken. Förvaltningen ansåg inte att 

det skulle vara lämpligt att anlägga en dansbana på Glemmes terrasser eftersom 

detta är en kulturhistorisk parkanläggning. Enligt förvaltningen skulle Vasaparkens 

scen och ytan framför scenen, efter att några förbättringar gjorts, bli en utmärkt 

dansbana. Anja Lindstaf har därefter inkommit med ett nytt förslag till placering.   

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 26 augusti att överlämna 

förslaget till förvaltningen för beredning.  

 

Ärendet 

Anja Lindstaf har nu föreslagit att man ordnar en dansbana på en del av den plana 

grusplatå där det idag finns en minigolfbana. För att skapa en dansbana behövs ett 

dansgolv, ett tak och tillgång till el. Minigolfbanan har glest liggande banor som 

borde gå att komprimera något. Närmast gatan finns en kvadratisk yta på ca 11 x 9 

meter som hon anser skulle vara lämplig som dansbana. En annan idé skulle vara 

en danspaviljong med tak men utan väggar. Medborgarförslaget bifogas. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden i dialog med 

förslagsställaren. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att ordna en dansbana på en del av 

minigolfbanan eftersom anläggningen används flitigt och en upprustning planeras 

inför nästa säsong. Stadsmiljögruppen, där bl.a. stadsträdgårdsmästaren och en 

representant för skönhetsrådet ingår, har därutöver framfört att de båda verksam-

heterna inte är lämpliga att kombinera.  

 

Förvaltningen är positiv till en dansbana i Vasaparken och har, tillsammans med 

förslagsställaren, diskuterat andra möjliga placeringar.   

 

1. Den befintliga scenen i parkleken byggs ut med ett större trägolv. Här finns 

redan en stomme med trägolv och tak. Eluttag finns också i anslutning till 

scenen. 

 

2. Markytan kring den befintliga paviljongen mitt emot fotbollsplanen/isbanan 

byggs ut med granitgolv och förses med ett eluttag. 
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Förvaltningen uppskattar att en utbyggnad av den befintliga scenen i parkleken 

skulle kunna utföras till en kostnad av ca 100 000 kronor. Förslagsställaren anser 

att scenen i sig skulle fungera bra för dans, men menar att ingen dansare skulle 

använda sig av den eftersom scenen är placerad i anslutning till en lekplats med 

många lekande och stojande barn. 

 

Förslagsställaren anser att det bästa av förvaltningens förslag är att bygga en  

dansbana kring den befintliga paviljongen mitt emot fotbollsplanen/isbanan. 

Paviljongen är i behov av viss upprustning och en projektering av en utbyggnad 

med ett golv i sten eller trä behöver göras. Markytans lutning gör att en stödmur 

behöver byggas bakom dansbanan mot Odengatan. Muren föreslås få samma 

utformning som de övriga murarna i Vasaparken. Den nya anläggningen skulle 

också kunna användas till andra aktiviteter än dans, t.ex. konstutställningar. Den 

totala kostnaden för iordningställandet uppskattas till ca 500 000 kronor.  

 

Förvaltningen föreslår att detta förslag utreds och redovisas till nämnden senast  

i mars månad 2011. Det är viktigt att säkerställa att anläggningen utformas på  

ett sätt som passar in i Vasaparkens övriga miljö. Programarbete och projektering 

skulle kunna utföras våren 2011. Kostnaden budgeteras inom ramen för 

investeringsmedel 2011 som föreslås nämnden i verksamhetsplan 2011.  

 

Bilaga 

Medborgarförslag 


